

Versand-Preisliste Frühjahr 2024

gültig ab 01. April 2024



Imkerei Tietjen^{GbR}

Honig vom Fachmann

Liebe Honigfreundin, lieber Honigfreund,

wir sind eine Berufsimkerei und bewirtschaften zur Zeit über 800 Bienenvölker, mit denen wir seit über 45 Jahren viele Sorten selber ernten. Darüber hinaus sind wir um große Vielfalt bemüht und bieten auch Honigsorten an, die es bei uns nicht zu ernten gibt. Dabei werden alle Honige zu 100% in unserem Betrieb vor Ort mit eigenen Händen verarbeitet.

Wir sind Mitglied im deutschen Imkerbund (DIB) und garantieren, dass es sich bei dem von uns angebotenen Honig um reinen, unverfälschten und nicht erhitzten Biohonig entsprechend der deutschen Honigverordnung handelt. Auch weitere Produkte aus dem Bienenvolk wie Blütenpollen oder Gelee Royale sind bei uns erhältlich.

Viel Spaß beim „Honig naschen“ wünscht Ihre Familien-Imkerei

W. Tietjen



Klassiker

Auf diesen Seiten finden Sie klassische Honigsorten, die seit vielen Jahren von Nord bis Süd bekannt und beliebt sind, darunter typische regionale Spezialitäten. Durch geringe Ernten ist es möglich, dass einige Sorten im Laufe des Bienenjahres ausverkauft sind.

Altländer Bienenhonig 500g

fruchtig-mild, cremig



Die Ernte aus aktiver Bestäubung von Apfel- und Kirschblüten im Alten Land.

Art-Nr. 32A

9,70 €
19,40 €/kg

Rapshonig 500g

mittelkräftig, cremig



Geerntet im Norden der Republik an der Ostseeküste von Schleswig-Holstein.

Art-Nr. 11A

7,90 €
15,80 €/kg

SEHR BELIEBT

Klassiker

Hier werden Liebhaber des herzhaften Aromas fündig, insbesondere der Heidehonig gilt als der König des kräftigen Geschmacks und als Presshonig gibt es ihn auch in der Winterzeit in begrenzter Menge – hierfür empfehlen wir rechtzeitige Vorbestellungen.

Heidehonig 500g

kräftig-herb, geleeartig



Mit seinem herzhaften Aroma ist er ungeschlagen beliebt, auch auskristallisiert ein gefragter Honig.

Art-Nr. 2A

12,60 €
25,20 €/kg

Heidehonig Spezial 500g

kräftig-herb, cremig



Cremige Variante durch ein spezielles Rührverfahren, der beliebteste Honig aus dem Hause Tietjen.

Art-Nr. 3A

12,80 €
25,60 €/kg

SEHR BELIEBT

Sommerblütenhonig 500g

mild, cremig



Die cremige Vielfalt des Sommers, ein klassischer Frühstückshonig für die ganze Familie.

Art-Nr. 15A

7,40 €
14,80 €/kg

Norddeutsche Frühtracht 500g

mild, cremig



Geerntet im Frühjahr in verschiedenen regionalen Gebieten Norddeutschlands.

Art-Nr. 13A

9,10 €
18,20 €/kg

Tannenhonig 500g

kräftig, flüssig



Der ideale Honig bei Erkältung, da der Tannenhonig über viele besondere Enzyme verfügt.

Art-Nr. 4A

14,90 €
29,80 €/kg

Wald- und Blütenhonig 500g

kräftig, flüssig



Ähnlich wie der Tannenhonig ein kräftiger Honigtauhonig mit malzigem Aroma, farblich der dunkelste Honig im Sortiment.

Art-Nr. 6A

11,20 €
22,40 €/kg

Akazienhonig 500g

sehr mild, flüssig



Auch Robinienhonig genannt – der ideale Honig für Teetrinker.

Art-Nr. 9A

10,70 €
21,40 €/kg

Lindenhonig 500g

kräftig, cremig



Schmeckt wie die Lindenblüten duften, ein kräftiger Honig mit eigenwilliger Note.

Art-Nr. 8A

9,10 €
18,20 €/kg

Kornblumenhonig 500g

kräftig, cremig



Eher selten sind zusammenhängende Flächen von Kornblumen zu finden, geerntet in Brandenburg.

Art-Nr. 58A

11,20 €
22,40 €/kg

Kastanienhonig 500g

herb, flüssig



Mit seiner herben Note passt Kastanienhonig besonders gut zu kräftigen Käsesorten, auch beliebt als Soßenverfeinerer.

Art-Nr. 7A

11,20 €
22,40 €/kg

Geestlandhonig 500g

aromatisch, cremig



Aus dem Herzen unserer Heimat, geerntet zwischen Weser und Elbe von heimischen Pflanzen.

Art-Nr. 37A

9,70 €
19,40 €/kg

Sonnenblumenhonig 500g

mittelkräftig, cremig



Die Sonne im Glas – seit über 30 Jahren ein beliebter Allround-Honig in unserem Sortiment.

Art-Nr. 12A

9,90 €
19,80 €/kg

Schwarzwaldhonig 500g

herb, flüssig



Geerntet im Naturpark Schwarzwald-Mitte, einer der kräftigsten Honige im Sortiment.

Art-Nr. 77A

11,20 €
22,40 €/kg

Blühstreifenhonig 500g

feinaromatisch, cremig



Das Resultat vielfältiger Natur dank nachhaltiger Landwirtschaft, geerntet in Brandenburg.

Art-Nr. 122A

9,90 €
19,80 €/kg

Raritäten

Hier sind ungewöhnliche und exklusive Honigtrachten zu finden, die weder alltäglich noch jederzeit verfügbar sind. Häufig handelt es sich dabei auch um kleine oder ausgewählte Partien aus ausgefallenen Erntegebieten mit besonderem Charakter. Nicht alle Sorten finden daher Berücksichtigung wie z.B. Orangenhonig, Buchweizenhonig, Weissdornhonig oder Himbeerhonig – fragen Sie uns bei Bedarf.

Lavendelhonig 500g

sehr aromatisch, cremig



Aus der französischen Provence – ein besonderer Honiggenuss, von dem nur wenig jährlich geerntet wird.

Art-Nr. 23A

17,90 €
35,80 €/kg

Himbeerhonig 500g

fruchtig-mild, cremig



Von deutschen Himbeerplantagen geerntet.

Art-Nr. 39A

13,90 €
27,80 €/kg

Regenwaldhonig 500g

aromatisch, halbfest



Dieser leckere Tauhonig stammt aus der reichhaltigen und vielfältigen Vegetation Brasiliens.

Art-Nr. 86A

11,50 €
23,00 €/kg

Königspalmen-Mimose 500g

sehr aromatisch, flüssig



Ein Ausnahmehonig aus Kuba – bringt die Karibik auf den Frühstückstisch.

Art-Nr. 138A

12,50 €
25,00 €/kg

Thymianhonig 500g

sehr würzig, flüssig



Für Liebhaber des eindeutigen Geschmacks, besonders lecker mit Naturjoghurt oder als Zugabe im Salat.

Art-Nr. 24A

14,80 €
29,60 €/kg

Lederbaumhonig 500g

würzig, cremig



Nur auf der australischen Insel Tasmanien ist dieser würzige Ausnahmehonig zu ernten – eine sehr beliebte Rarität.

Art-Nr. 84A

16,20 €
32,40 €/kg

Fenchelblütenhonig 500g

würzig-nussig, flüssig



Nektar von blühenden Fenchelfeldern in Brandenburg, ein vielseitiger und seltener Honig.

Art-Nr. 118A

11,90 €
23,80 €/kg

Löwenzahnhonig 500g

aromatisch-würzig, cremig



Eine Honig-Rarität mit eigenständigem würzigen Geschmack.

Art-Nr. 28A

14,50 €
29,00 €/kg

Raritäten

Manche Honige verdienen besondere Aufmerksamkeit, denn sie bieten dem Honigfreund einen besonderen Mehrwert. Hier ein kleiner Einblick in einige spezielle Honigsorten aus der wunderbaren Bienenwelt, die nicht alltäglich sind.

Manukahonig kräftig- herb, cremig

Aus Neuseeland, deutsche Laboranalyse mit den Werten 300+, 400+, 500+ und 800+ mg/kg Methylglyoxal



Durch Dehydratation der Bienen von Blüte zum Stock entsteht der labortechnisch nachweisbare Wirkstoff Methylglyoxal (MGO) in wechselnder Menge im Honig, das macht den Manukahonig so einzigartig.

300plus: 250g 33,40 € Art-Nr. 87E **500g 60,90 €** Art-Nr. 87A
133,60 €/kg 121,80 €/kg

400plus: 250g 43,90 € Art-Nr. 120E **500g 75,90 €** Art-Nr. 120A
175,60 €/kg 151,80 €/kg

500plus: 250g 54,90 € Art-Nr. 127E **500g 95,90 €** Art-Nr. 127A
219,60 €/kg 191,80 €/kg

800plus: 250g 75,90 € Art-Nr. 149E **500g 132,90 €** Art-Nr. 149A
303,60 €/kg 265,80 €/kg



Preßhonig 500g kräftig-aromatisch, cremig

Schonend aus den Waben gepresst und nur von November bis März lieferbar



In einer Presse werden bei diesem traditionellen Honig die ausgeschnittenen Wabenstücke schonend ausgepresst. Dadurch bleiben feine Wachs- und Pollenteilchen im Honig enthalten und geben diesem gehaltvollen Honig sein unvergleichliches Aroma.

Vorbestellung empfohlen!

Art-Nr. 1A

15,20 €
30,40 €/kg

Bienen-Power 500g würzig-aromatisch, cremig

enthält Blütenpollen, Propolis und Gelee Royale



Bienen-Power enthält alle wichtigen Produkte der Bienen: Hochwertigen Honig, fein gemahlene Blütenpollen, reines Gelee Royale und Propolis. Bienen-Power stellen wir selbst nach Rezept her. Zu unserem Kundenkreis gehören viele Sportler und insbesondere auch viele Marathon-Läufer.

Art-Nr. 85A

16,50 €
33,00 €/kg

Kennenlernen und Verschenken

Wer Honig verschenken möchte oder eine kleine Auswahl für sich selber sucht hat gleich mehrere Möglichkeiten:



Geschenkset 3 x 250g

enthält 3 Sorten

Heidehonig Spezial, Rapshonig und Sommerblütenhonig (saisonbedingt kann es zu Abweichungen kommen)

Art-Nr. GP1

16,90 €
22,53 €/kg



Probierset 50g-Gläser (Sorten variieren)

Stellen Sie sich Ihr Sortiment selbst zusammen oder lassen Sie sich überraschen! Sehr beliebt vor allem bei Neukunden oder als Geschenk für Verwandte, Freunde oder Kollegen.

9er-Probierset

Art-Nr. PS1

23,90 €
53,11 €/kg

18er-Probierset

Art-Nr. PS2

37,90 €
42,11 €/kg



Sehr gut zum Verschenken – mit hochwertigem Info- und Rezeptbuch

Enthalten sind 9 verschiedene Honigsorten und ein 96-seitiges Buch mit Wissenswertem rund um Bienen und Honig sowie über 30 interessante Rezepte mit Honig.

Art-Nr. GP5

28,90 €
52,55 €/kg

Kreationen

Auf Wunsch vieler Kunden haben wir spezielle Kombinationen mit ausgewählten Gewürzen oder Extrakten kreiert. Natürlich „natürlich“: Unsere Honig-Kreationen kommen selbstverständlich ganz ohne Aromastoffe, Farbstoffe oder Geschmacksverstärker aus.

Vanille in Akazienhonig 500g

mild-aromatisch, flüssig

Milder Akazienhonig trifft auf echte Bourbonvanille aus Madagaskar.



SEHR BELIEBT

Art-Nr. 62A

14,50 €
29,00 €/kg

Zimt in Honig 250g

zimtig-aromatisch, cremig

Nicht nur in der Weihnachtszeit lecker – eindeutig Zimt und eindeutig Honig.



Art-Nr. 90A

6,80 €
27,20 €/kg

Chili in Honig 250g

süß-scharf, cremig

Süß und feurig, ideal auch für viele Gerichte in der Küche und zum Grillen.



Art-Nr. 93A

6,80 €
27,20 €/kg

Sauerkirsche in Honig 250g

sauer-fruchtig, cremig

Eine geniale Kombination aus sauer-fruchtiger Kirsche und mildem Blütenhonig.



Art-Nr. 114A

6,80 €
27,20 €/kg

Kakao in Honig 250g

leckeres Schokoaroma, cremig

Schmeckt wie Schokocreme, nur gesünder – ohne Zucker, ohne Fett, ohne Aromen.



Art-Nr. 96A

6,80 €
27,20 €/kg

Sanddorn in Honig 500g

fruchtig, cremig

Die Sanddornbeere hat einen sehr hohen Vitamin-C-Gehalt.



Art-Nr. 63A

10,50 €
21,00 €/kg

Ingwer in Honig 250g

milde Schärfe, cremig

Nicht nur für Ingwer-Fans geeignet – Schärfe, süß, und trotzdem Honig.



Art-Nr. 91A

6,80 €
27,20 €/kg

Fenchel in Honig 250g

würzig, cremig

Herzhafte Mischung mit Kräuternote, ohne Aromaöl und mit gemahlenem Fenchel.



Art-Nr. 92A

6,80 €
27,20 €/kg

Erdnuss in Honig 250g

nussig, cremig

Nichts drin außer Honig und Erdnussmus, schon jetzt ein beliebter Frühstücksfavorit.



NEU

Art-Nr. 133A

6,80 €
27,20 €/kg

Mandarine in Honig 250g

fruchtig, cremig

Frucht trifft Honig – herrlich intensiv durch Mandarinenextrakt.



Art-Nr. 94A

6,80 €
27,20 €/kg

Blütenpollen

Blütenpollen 250g-Glas

süß-kräftig, granulatartige Kügelchen



Für ein gestärktes Immunsystem, reines Produkt ohne Zusätze.

Art-Nr. N250 **11,50 €**
46,00 €/kg

Blütenpollen 500g

süß-kräftig, granulatartige Kügelchen



Für ein gestärktes Immunsystem, reines Produkt ohne Zusätze.

Art-Nr. N253 **20,90 €**
41,80 €/kg

Perga Bienenbrot 100g

süß und kräftig, fermentierter Blütenpollen



Von Bienen eingelagert und mit Propolis sowie über 200 Nährstoffen, leichter für die Verdauung aufnehmbar.

Art-Nr. N258 **16,50 €**

Blütenpollen 1kg-Beutel

süß und kräftig, granulatartige Kügelchen



Preisgünstige Großpackung im Druckverschlussbeutel.

SEHR BELIEBT

Art-Nr. N255 **36,90 €**

Bienenwachs

Bienenwachstücher – 3er Set

3 Tücher, Größen S, M und L

NEU



Hergestellt aus Bio-Baumwolle, Bienenwachs, Jojobaöl und Baumharz.

Art-Nr. W10 **21,90 €**

Buch „Kreativ mit Bienenwachs“

Tipps für Naturkosmetik, Wachstücher, Holzpflege, Kerzen uvm.



Art-Nr. BU2 **10,00 €**

Wachspastillen 200g

100% natürliches Bienenwachs



Hervorragend für Kerzenherstellung, Naturkosmetik, Bienenwachstücher, Leder- und Holzpflege, Rostschutz, Möbelpolitur etc. geeignet.

Art-Nr. W200 **11,90 €**
59,50 €/kg

Wachspastillen 500g

100% natürliches Bienenwachs



Hervorragend für Kerzenherstellung, Naturkosmetik, Bienenwachstücher, Leder- und Holzpflege, Rostschutz, Möbelpolitur etc. geeignet.

Art-Nr. W500 **20,90 €**
41,80 €/kg

Naschereien

Honig ist vielseitig und in den unterschiedlichsten Varianten ein Genuss, hier finden Sie Leckereien für zwischendurch – für Groß und Klein etwas zum Naschen.

Scheibenhonig ca. 200g-Stück

herzhafte Heidewabe, Gewicht variiert



Rarität aus der Heide, das naturbelassene Wachs kann ausgekaut oder mitverzehrt werden.

Art-Nr. 51A **15,00 €**
75,00 €/kg

Honigbonbons 250g

klassische Variante, mit Honig gefüllt



Traditionelle Honigbonbons, besonders bei Erkältung sehr beliebt und hilfreich.

SEHR BELIEBT

Art-Nr. 52B **4,90 €**
19,60 €/kg

Honig Waffeln 300g

mit Honig, Vanille und Zimt



Handfestes Gebäck mit Honigfüllung, zum Kaffee, Tee oder einfach lecker zwischendurch.

Art-Nr. N270 **5,40 €**
18,00 €/kg

Honig Lollies 11 Stück

mit hohem Honiganteil



Klassischer Lolli mit leckerem Geschmack durch natürlichen Bienenhonig.

Art-Nr. N272 **3,50 €**

Honig-Wein (Met), 0,75 l-Flasche

mild-süffig, enthält 10% Alkohol



Mit Kräuterausügen nach Rezept hergestellt, auch als Punsch zur Weihnachtszeit sehr beliebt.

Art-Nr. 70A **9,50 €**
12,67 €/L

Honigbonbons Spezial 250g

außen mit Sahne, mit Honig gefüllt



Mit leckerem Sahnemantel, karamelliger Geschmack von außen und innen mit Honigfüllung.

Art-Nr. 53B **5,20 €**
20,80 €/kg

Honig-Gummibärchen 100g

bissfestes Weichgummi, fruchtig-süß



Superleckere Doppelbärchen mit Vitaminen und Honig – eine Tüte sollte man immer dabei haben.

Art-Nr. 73A **3,00 €**

Honig-Lakritze 100g

leicht und würzig



Eine angenehm leichte Lakritzvariante durch den Honig in bißfester Substanz.

Art-Nr. N271 **2,50 €**

Propolis

Die Bienen sammeln Harz von Büschen und Bäumen und machen daraus, durch Beimengung ihres Speichels, eine klebrige Masse, mit der sie die Ritzen und Rillen ihres Bienenstockes verkleben und keimfrei machen. Deshalb wird Propolis auch gern als „natürliches Antibiotikum“ bezeichnet, denn es hat eine sterile und keimtötende Wirkung; lt. Gesetz kein Arzneimittel und zur Nahrungsergänzung gedacht.

Propolis Tropfen 20ml

harzig, flüssig – 20%ige Lösung



In alkoholischer Lösung,
lt. Gesetz kein Arzneimittel,
dient der Nahrungsergänzung.

Art-Nr. 81

9,90 €

Propolis Tropfen 30ml

harzig, flüssig – 20%ige Lösung



In alkoholischer Lösung,
lt. Gesetz kein Arzneimittel,
dient der Nahrungsergänzung.

Art-Nr. N240

11,90 €

Propolis Tropfen 50ml

harzig, flüssig – 20%ige Lösung



In alkoholischer Lösung,
lt. Gesetz kein Arzneimittel,
dient der Nahrungsergänzung.

Art-Nr. N241

15,90 €

SEHR
BELIEBT

Propolis Sirup 200ml

Ohne Alkohol – ideal für Kinder



Enthält neben Honig auch
Zuckerrohrsirup, Kiefernextrakt,
Propolis (min. 20%), Salbei etc.

Art-Nr. N246

15,50 €

Propolis Bonbons 100g

Wohltuend für Hals und Rachen dank Propolis



Mit über 20 Naturheilkräutern
gefüllt, mildem Honig und
Eukalyptus – der ideale Beglei-
ter bei Wind und Wetter.

Art-Nr. N273

3,00 €

Buch: „Natürliche Gesundheit mit Propolis & Co“



Verständliche Informationen
über Herstellung und Einsatz
von Bienenprodukten und wie
sie Ihrem Körper gut tun.

Art-Nr. N900

9,90 €



Propolis kann in kleinen Mengen vom Imker direkt von den Waben abgekratzt werden. Für die Gewinnung von größeren Mengen wird ein Propolisgitter genutzt. Dabei wird über dem Bienenvolk ein Gitter eingesetzt, das die Bienen dann mit dem beliebten Kittharz abdichten. Das Gitter wird dann vom Imker entnommen und das Propolis gewonnen.

Gelée Royale

Gelée Royale ist ein Sekret aus den Futtersaftdrüsen der Bienen speziell für die Aufzucht der Königin. Durch dieses Spezialfutter wird innerhalb von 16 Tagen aus einer normalen Bienenlarve eine Königin. Ferner enthält der reine Futtersaft Vitamine wie B1, B2, B3, B6, Niacin, Biotin und Folsäure. Gelee Royale stärkt Organismus und Nervensystem und wird viel von OP-Patienten und im Hochleistungssport genutzt, weil es die Widerstandskraft gegen körperliche und geistige Belastungen erhöhen kann. Gelée Royale enthält neben Kohlenhydraten und Eiweiß insbesondere B-Vitamine und Spurenelemente. Die wichtigsten Vitalstoffe sind Thiamin, Riboflavin, Pyridoxin, Niacin, Pantothenensäure, Biotin, Folsäure, Sterine, Biopterin und Neopterin. lt. Gesetz kein Arzneimittel und zur Nahrungsergänzung gedacht.

Gelee Royale pur 25g

sauer bis süß, geleeartig, gelb-weiß



Eine Messerspitze am Tag reicht aus und stärkt Organismus und Nervensystem, Lagerung im Kühlschrank notwendig. Gehört seit vielen Jahren zu den Top-Produkten und erfreut sich laufend wachsender Nachfrage, denn immer mehr Menschen erkennen mittlerweile den Wert von klassischen reinen Naturprodukten.

SEHR
BELIEBT

Art-Nr. N210

15,50 €

Gelee Royale Plus Kapseln 100 Stück

sauer bis süß, feste Gelee-Kapsel



Mit Vitamin E für die tägliche
Einnahme, empfohlen werden
3-5 Kapseln.

Art-Nr. N215

13,90 €

Gelee Royale getrocknet 25g

Pulver leicht säuerlich, weiß



3-fach höhere Konzentration
als das pure Gelee Royale,
muss nicht kühl gelagert
werden.

Art-Nr. N211

20,50 €



Schon gewusst?:

Die Honigbiene ist wirtschaftlich eine echte Größe. Um das nachzuvollziehen, reicht meist schon eine Zahl: Rund 85 % der landwirtschaftlichen Erträge im Pflanzen- und Obstbau hängen in Deutschland von der Bestäubung der Honigbienen ab.

Hautcremes, Seifen u. Lippenpflege

Aus den wertvollen Naturstoffen der Bienen wie Gelee Royale, Propolis, Honig und Bienenwachs lassen sich hochwertige Produkte besonders für Gesichts- und Körperpflege herstellen, finden Sie hier natürliche Unterstützung für Ihre Haut und Ihr Wohlbefinden.

Api Royale Gold 50ml mit Gelee Royale, Intensivcreme



Für die anspruchsvolle Haut, verleiht Elastizität und Spannkraft mit Vitam.A+E und hochwertigen Ölen.

SEHR BELIEBT

Art-Nr. N300 **9,80 €**

Api Royale Zelltonikum 50ml Kosmetikum zur Gesichtspflege



Seit über 50 Jahren in der Hautpflege bewährt, eine revitalisierende Intensivcreme mit Honig und Panthenol.

Art-Nr. N315 **5,40 €**

Honig-Hautcreme 120ml für sensible Haut, täglich geeignet



Tages- und Nachtcreme, schützt vor Witterungen; mit Borretsch, Calendula, Mandel und Honig.

Art-Nr. N320 **9,10 €**

Gelee Royale Hautcreme 120ml für schönheitsbewußte Vitalpflege



Tages- und Nachtcreme, für Gesicht und Körper; mit Sonnenblume, Avocado, Aloe Vera und Jojoba.

Art-Nr. N305 **9,50 €**

Propolis Pflegecreme 50ml mit Honig, Gelee Royale und Pollen



Eine hochwertige Komposition für die tägl. Pflege von anspruchsvoller Haut dank Propolis & Co.

Art-Nr. N325 **9,70 €**

Api Propolis Balsam 50ml extra stark mit Propolis und Honig



Hautschutz-Balsam zur Regeneration der Haut mit hoher Konzentration Propolis.

Art-Nr. N330 **9,70 €**

Lindesa Handcreme 50m mit Bienenwachs, schnell einziehend



Der Klassiker, seit vielen Jahrzehnten bewährt. Schwach fettende Schutzcreme für die Hände.

Art-Nr. N400 **3,20 €**

Lindesa K Handcreme 50ml mit Bienenwachs und Kamille



Erweiterung der klassischen „Lindesa gelb“ mit einem Anteil von Kamille als zusätzlicher Schonfaktor.

Art-Nr. N405 **3,50 €**

Honigseife Bienenkorb 100g mild und rein



Für den täglichen Bedarf mit Lanolin; der Bienenkorb ist das historische Symbol für die Imkerei.

Art-Nr. N412 **2,80 €**

Honigseife Bienenkönigin 100g Schöne Dekorseife



Als Blickfang im Bad mit dem Motiv einer Bienenkönigin und schönem Honigduft.

Art-Nr. N413 **2,80 €**

Honigwabenseife natur 100g klassische Honigseife



Klassiker für den täglichen Bedarf, der für viele Kunden einen festen Platz im Alltag hat.

Art-Nr. N410 **2,80 €**

Honigwabenseife Propolis 100g mit Propolisanteil



Zusätzlicher Schonfaktor dank Propolis für den täglichen Gebrauch.

Art-Nr. N411 **3,00 €**

Honig-Duft-Cremeseife 250ml ph-neutral mit Honigduft



Für tägliche Reinigung von Hände und Gesicht bestens geeignet.

Art-Nr. N421 **5,80 €**
23,20 €/L

Propolis Flüssigseife 300ml mit Sojaprotein von Natura House



Mit Gelee Royale, Pollen und Honig sowie keimtötenden Propolisanteilen.

Art-Nr. N425 **7,10 €**
23,66 €/L

Propolis Hautbalsam extra stark 50ml ohne Farb- und Konservierungsstoffe



Dermatologisch bestätigt und mit hohem Propolisanteil; Bei Hautunreinheiten und Hautschäden geeignet.

Art-Nr. N310 **12,50 €**

Lindesa Lipstick UV 20 mit Bienenwachs



Enthält Bienenwachs, schützt vor Nässe und UV-Strahlen.

Art-Nr. N500 **3,30 €**

Milch und Honig Lippenpflegestift mit natürl. Ölen und Wachs



Mit Bienenwachs, Milch, Honig und hohem Anteil pflegender Öle – für ein süßes Lippengefühl.

Art-Nr. N501 **3,30 €**

Lippenpflegestift Propolis ohne mineralische Öle



Mit natürlichen Ölen, Propolis, Candelilla- und Bienenwachs – frei von Parfüm- und Konservierungsstoffen.

Art-Nr. N502 **3,30 €**

Shampoo und Duschgel

Aus den wertvollen Naturstoffen der Bienen wie Gelee Royale, Propolis und Honig lassen sich auch hochwertige Produkte für Haar- und Körperpflege herstellen, eine Auswahl von ansprechenden Produkten für den Alltag finden Sie hier.

Honig Shampoo 250ml für trockenes, empfindliches Haar



Enthält reinen Honig und Sojalecithin sowie Rohstoffe auf Kokosöl-Basis.

Art-Nr. N550
6,10 €
24,40 €/L

Propolis Shampoo 200ml für feines und strapaziertes Haar



Das Haar wird voluminös, kraftvoll und glänzend. Propolis und Honig wirken unterstützend.

Art-Nr. N551
5,80 €
29,00 €/L

Propolis Shampoo Natura 250ml für anspruchsvolles trockenes Haar



Angereichert mit Kürbis- und Ximeniaextrakten gibt das Shampoo dem Haar die natürliche Kraft zurück.

Art-Nr. N555
6,10 €
24,40 €/L

Propolis Duschgel 200ml für die empfindliche Haut



Besonders geeignet bei gereizter oder beanspruchter Haut.

Art-Nr. N561
5,80 €
29,00 €/L

Milch- und Honig Duschgel 250ml ohne Parfum und Farbstoffe



Sanfte Pflege von Haut und Haar – mit Algenextrakt, Jojobaöl und Aloe Vera Öl.

Art-Nr. N560
6,00 €
24,40 €/L



Schon gewusst?:

Zur Zeit bewirtschaften wir über 800 Bienenvölker, daher sind im Sommer über 32 Millionen Bienen für Sie im Einsatz. Da fallen ein paar Imker zwar kaum ins Gewicht, aber ohne uns gäbe es auch keinen Honig – eine perfekte Partnerschaft im Sinne der Natur.



Körperhygiene

Gutes für Haut und Körper – auch hier sind besondere Produkte der Naturkosmetik zu finden, die sich von herkömmlichen Artikeln unterscheiden und bereits viele Stammkunden gefunden haben.

Propolis Reinigungscreme 150ml mit Honig und Gelee Royale



Diese hochwertige Reinigungsmilch ist für jeden Hauttyp geeignet und hat eine antibakterielle Wirkung.

Art-Nr. N615
9,10 €

Api Royale Körper Lotion 150ml Bienen-Kosmetikum mit Honig & Gelee Royale



Für die tägliche intensive Pflege normaler bis trockener Haut.

Art-Nr. N610
7,10 €

Api Bein-Lotion 150ml mit Propolis und Gelee Royale



Pflegt, belebt und erfrischt – zur täglichen Pflege strapazierter und müder Beine.

Art-Nr. N630
6,70 €

Mundhygiene

Gerade Propolis ist aufgrund seiner antibakteriellen Wirksamkeit hilfreich im Mund- und Zahnbereich. Bei Problemen im Mundraum können wir daher folgende Produkte empfehlen:

Zahncreme mit Propolis 100ml bestens bei empfindlichem Zahnfleisch



Enthält außer Kräutern auch Fluor und Calcium für wirksamen Schutz.

Art-Nr. N600
5,10 €

Propolis Mundwasser Konzentrat 30ml ohne Alkohol, mit Eukalyptus und Minze



Etwa 15-20 Tropfen des Konzentrates mit 100ml Wasser verdünnt reichen zum Spülen des Mundraumes aus.

Art-Nr. N605
8,20 €

Propolis Mundspray 20ml ohne Alkohol



Zur Pflege und Erfrischung des Mundraums, mit Propolis, Minzöl, Eukalyptusöl, Salbeiöl und Thymianöl.

Art-Nr. N606
10,10 €



Niklas, Wolfgang, Friedhelm und Falco Tietjen

Friedhelm Tietjen ... ist Firmengründer und Berufsimker aus Leidenschaft: *"Für mich ist das Wichtigste die Verbundenheit bei der Arbeit mit der Natur, da fühle ich mich wohl."*

Wolfgang Tietjen ... ist Kaufmann und Büroleiter: *"Ich mag Menschen ebenso wie Zahlen, im Familienbetrieb zu arbeiten war eine bewusste Entscheidung und genau richtig!"*

Falco Tietjen ... ist Berufsimker und Leiter der Verarbeitung: *"Schon als kleiner Junge war ich mit bei den Bienen, ich wusste schon früh was ich werden wollte."*

Niklas Tietjen ... ist Berufsimker, Naturfreund und Mann für alles: *"Was ich toll finde ist die Abwechslung bei uns. Bei den Bienen bin ich genauso gerne wie in der Produktion oder im Verkauf."*

Versandinformation

Für Ihre Bestellung gibt es viele Wege: über den Online-Shop, per Fax, telefonisch oder per Post. Wir versenden unsere Produkte mit DHL, so ist auch eine Belieferung von Packstationen und Samstag-Anlieferung möglich.

Die Versandkosten betragen innerhalb Deutschlands nur 4,90 €

**Ab einem Bestellwert von 30,- € liefern wir
versandkostenfrei!**

Unter normalen Bedingungen erfolgt ein Versand innerhalb von 2-3 Werktagen. Ein Versand ins Ausland ist auch möglich, in dem Fall entstehen individuelle Versandkosten und wir bitten um vorherige Kontaktaufnahme. Bei Ausverkauf liefern wir, falls nicht anders vermerkt, ein ähnliches Produkt.

Diese Preisliste ist gültig ab 01. April 2024

Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Preisliste erscheint einmal jährlich, bei einem Naturprodukt wie Honig können sich im Laufe eines Jahres Preisänderungen ergeben. Tagesaktuell ist unser Onlineshop, gerne helfen wir auch telefonisch weiter. Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Imkerei Tietjen GbR • Schulstr. 6 • 27419 Klein Meckelsen • Telefon: 04282 13 11

Fax: 04282 35 66 • kontakt@imkerei-tietjen.de • www.imkerei-tietjen.de

www.facebook.de/ImkereiTietjen • www.instagram.com/imkerei_tietjen

